L
i

2 - . - :
Dett. 7 e;».i\@lg‘:ymﬁ.ﬂ?ﬁzmuﬁ
Autorita di Sistema Portuale ,
del Mare di Sicilla Orientale /‘(

Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale
Ente di diritro pubblice L. 8494 - O F. 93083840897

Delibera Presidenziale n. 20/2018 del 14.03.2018

OGGETTO: Affidamento del servizio di progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione del raccordo ferroviario del Porto Commerciale di Augusta.

IL PRESIDENTE

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive
modifiche;

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorita di
Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;

Vista la Delibera presidenziale n. 03/18 del 25.01.2018 con ia quale & stato approvato in linea
amministrativa il Capitolato Speciale Descrittivoe Prestazionale per I'affidamento del servizio di
progettazione definitiva ¢ coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del raccordo
ferroviario del Porto Commerciale di Augusta dando contestuale mandato al RUP per ’espletamento
di una procedura di affidamento del servizio ai sensi dell’art. 157 comma 2, con invito esteso ad
almeno cinque professionisti abilitati nel settore e regolarmente iscritti all’elenco degli operatori
qualificati SQ003 per Rete Ferroviaria Italiana per le categorie Al, B1, e B5 secondo le DICC -
Disposizioni, Istruzioni e Clausole Contrattuali per le costruzioni e I’esercizio di raccordi ferroviar
con stabilimenti commerciali, industriali ed affini e le prescrizioni rilasciate dalla Direzione
Territoriale Produzione R.F.1. di Palermo per la costruzione di linee ferroviarie, impegnando, inoltre,
la spesa complessiva di €. 123.879,68;

Considerato che ¢ stata esperita una procedura negoziata ai sensi dell’art. 157 comma 2 e con le
modalita di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/16, Codice dei Contratti Pubblici, con la
guale sone state invitati n. 8 professionisti abilitati, con lettere prot. da 694/Seg.Gen. a 700/Seg. Gen.,
tutte datate 01.02.2018;

Considerate che entro i termini di scadenza fissati per il 16.02.2018 ¢ pervenuta una sola offerta da
parte della societa LE.GE.CO. S.p.A. che ¢ risultata valida, cosi come si evince dal verbale n. 1 del
19.02.2018 dell’apposita Commissione di gara, nominata con Decreto del Segretario Generale n.
05/18 del 19.02.2018, e con la quale viene formalizzato un ribasso del 1,032% sull’importo di €.
97.635,31 posto a base di gara, determinando un importo netto per il servizio di cuj in oggetto di €.
96.627,71, oltre oneri fiscali e previdenziali di legge;

Considerato che il concorrente LE.GE.CO. S.p.A. ha prodotto tutta la documentazione a comprova
det requisiti tecnici dichiarati in sede di offerta ¢, che la verifiche di ordine generale di cui all’art. 80
del D.Lgs. 50/16 sono state effettuate attraverso il sistema AVCPass;

DELIBERA

di affidare il servizio di progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza in fase di ,,
progettazione del raccordo ferroviario del Porto Commerciale di Augusta alla societa / o, v

e %Aw—'
&

b



LE.GE.CO. 8.p.A., con sede legale in Monterchi (AR) localita Pocaia n. 33 e sede operativa a
Citta di Castello (PG), Via Don Milani n. 15 CF. e P.IVA 01221000514 al prezzo di
aggiudicazione di €. 96.627,71 oltre oneri fiscali e previdenziali di legge;

- di dare mandato al RUP per le procedure conseguenziali di affidamento dell’incarico,

Le somme relative alla copertura finanziaria del predetto incarico risultano gia impegnate con la
Delibera presidenziale n. 03/18 del 25.01.2018.

Si notifica all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio Amministrazione dell’Ente per gli atti conseguenziali.



http://www.tcpdf.org

